Ecclesiae Metropolitanae subicimus. Congruae sustentationi Praesulis conditae dioecesis provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblationibus et portione ei obviente ex divisione, ad normam canonis 122 Codicis Iuris Canonici facienda, honorum quae hactenus Mensis (vulgo «Mitra») episcopalibus Sancti Josephi Riopretensi et Ialespolitanae pertinuerunt. Simul ac Votuporangensis dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso sacerdotes dioecesi illi adscripti censeantur, in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes seminariiue tirones dioecesi illi incardinati maneant vel incardinentur, in cuius territorio legitimum habent domicilium. Cetera vero secundum ecclesiasticas leges temperentur.

Ad haec omnia perficienda praefatum Apostolicum Nuntium deputamus vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Brasilia gestorem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegando ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi.

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Iulii, anno Domini bismillesimo sexto decimo, Iubilaeo Misericordiae, Pontificatus Nostri quarto.

PETRUS Card. PAROLIN  
*Secretarius Status*

FRANCISCUS DI FELICE, *Protonot. Ap.*  
FRANCUS PIVA *Protonot. Ap.*

Loco  Plumbi  
*In Secret. Status tab., n. 312.482*

## LITTERAE APOSTOLICAE

## I

Venerabili Dei Servo Antonio Durcovici Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS P.P.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Beatus populus, cui Dominus est Deus» (Ps 144, 15).

Servus Dei Antonius Durcovici, Episcopus Iasensis, in Dacoromania, assiduus fuit Pastor, eucharisticae adorationis apostolus, ardens cultor Immaculati Cordis Beatæ Virginis Mariæ atque communionis cum Petri Sede heroicus testis tempore totalitaris regiminis. Vir mitis, doctus, pacificus, fide plenus, misericors erga omnes, gregem Domini defendit tota sua vita usque ad martyrium.

Ipse natus est die XVII mensis Maii anno MDCCCLXXXVIII in loco *Bad Deutsch-Altenburg*, in Austria, et paucos post dies ad baptismalem fontem est allatus. Patris eius praematura mors totam familiam Durcovici extremae indigentiae exposuit. Iuvenis vidua Maria duobus cum filiis se in Dacoromaniam transtulit, primum Iassium ac post Bucarestium. Illic Antonius scholam frequentavit apud Institutum Fratrum a Scholis Christianis. Cum vocationem ad sacerdotium sentiret atque in Seminarium Minus Bucarestiense anno MCMII acceptus esset, adhuc admodum iuvenis exercuit vitam orationis, voluntatis Dei auditionis atque oboeditionis sine conditionibus sub moderamine patris spiritualis. Post maturitatem Romam missus est, ubi laureas in philosophia ac theologia consecutus est. Anno MCM presbyter ordinatus, unum per annum praefectus fuit in collegio Propagandæ Fidei.

Anno MCMXI Bucarestium reversus est atque administrator paroeciae et religionis professor nominatus est. Tempore primi belli mundialis propter originem suam Austriacam duos per annos retentus est in quodam campo. Concluso bello, annis MCMXVIII-MCMXXII denuo docuit ministeriumque exercuit paroeciale. Ab anno MCMXXVII unum et viginti per annos varia gessit officia: parochi, canonici ecclesiae cathedralis, rectoris Seminarii Bucarestiensis, docentis philosophiae, linguae Latinae, iuris canonici et theologiae moralis. Ad sacerdotalem fraternitatem fovendam Unionem Apostolicam Cleri instituit.

Apostolico studio etiam extra ecclesiasticum ambitum excelluit, erga intellectus cultores omnesque laicos, pro quibus duas ephemerides instituit ad christianam et philosophicam thomisticam doctrinam altius cognoscendam.

Mense Octobri anno MCMXLVII, LIX annos natus, Episcopus Iasensis est nominatus, videlicet urbis suae pueritiae. Statim post inceptum est tempus eius martyrii. Propter oppositionem imperantis communistarum regiminis quod contrarium fuit omni formae religionis, potissimum catholicis, episcopalem consecrationem potuit tantum mense Aprili anni MCMXLVIII suscipere.

In difficilioribus rerum adiunctis Episcopus Iasensis coepit paroecias dioecesis suae invisere, constanter fideles adhortans ut in fide perseverarent. Interdum secreti publici custodes perattente invigilabant ei, argumenta adversus eum colligentes ut haberent de quo ipsum accusarent atque apprehenderent. Inter fideles celebrationes religiosas participantes iugiter regiminis exploratores inveniebantur qui e sacristia etiam epistolam furati sunt «De consecratione dioecesis Immaculato Cordi Mariae».

Venerabilis Servus Dei accusatus est contra ordinem et Civitatis securitatem incitavisse populumque adhortatum fuisse ne vitam politicam communistarum in Dacoromania participarent. Ipse autem pastorale exercens ministerium, prudentiam semper ostendit et aequo animo presbyteros fidelesque conduxit, inutiles communistarum auctoritatum vitans provocaciones. Attamen die XXVI mensis Iunii anno MCMXLIX, dum ad paroeciam quandam prope Bucarestium iter faciebat Confirmationis sacramenti administrandi causa, apprehensus est. Coepta est ita pro eo diuturna detentionis tribulatio, primum apud sedem Ministerii Internorum, deinde in carcere loci Jilava, ubi probabiliter usque ad autumnum anni MCMLI mansit. Hoc tempore iugiter premebatur ut quasdam fictas culpas admitteret, ob quarum accusationem est comprehensus, atque Dacoromanam Ecclesiam sustineret ab Ecclesia Romana seiunctam et cum communistarum regimine operam praestantem.

Ipse viam crucis prosecutus est in carcere loci Sighetu Marmatiei, ubi die X mensis Septembris anno MCMLI est translatus ubique alii episcopi et presbyteri erant retenti. Tantum tres menses reclusionem ibi pertulit ac die X mensis Decembris eodem anno obiit. Secundum quasdam testificationes in cella segregatus est, aegrotans, sine medicis curis atque angustiis absumptus. Ascendit tamquam Dominus Iesus Calvarium ut illic crucifigeretur, ac deinde ut a Resuscitato in caelestis Ierusalem gaudio acciperetur.

Episcopi Antonii Durcovici martyrii fama adduxit eius dioecesim Iasensem ad canonicam Inquisitionem peragendam annis MCMXCVII-MCMXCIX, cuius iuridicam validitatem Congregatio de Causis Sanctorum agnovit per Decretum die XXIX mensis Octobris anno MMX. Consultores Theologi congregati die XXVIII mensis Februarii anno MMXIII faventem de martyrio tulerunt sententiam. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XV mensis Octobris eodem anno, heroicam mortem Venerabilis Servi Dei verum arbitrati sunt martyrium. Demum Nos Ipsi die XXXI eiusdem mensis facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret, ac deinde statuimus ut sollemnis ritus beatificationis die XVII mensis Maii anni MMXIV celebraretur.

Hodie igitur in urbe Iasensi de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Antonium Durcovici in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Petri Gherghel, Episcopi Iasensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Antonius Durcovici, Episcopus Iasensis et martyr, assiduus pastor, eucharisticae adorationis apostolus atque communionis cum Petri Sede heroicus testis, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die decima mensis Decembris, qua in caelum ortus est, quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XVII mensis Maii, anno MMXIV, Pontificatus Nostri secundo.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN  
*Secretarius Status*

Loco ☉ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 21.402*

## II

**Servae Dei Victorlae a Iesu (in saeculo Franciscae Agneti Mariae ab Antiqua Valverde González) Beatorum honores decernuntur.**

## FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Quamdiu manet hic una saltem ex filiabus meis, eam non relinquam, quamvis morte mihi constet».

Sic respondit Serva Dei Victoria a Iesu (in saeculo Francisca Agnes Maria ab Antiqua Valverde González) ad omnes qui ei praebuerunt occasionem fugiendi in urbem *Martos* primis mensibus persecutionis religiosae in Hispania. Sic monstravit fidem in Christo, qui vocaverat eam ad plenam consecrationem per professionem religiosam, ut puellas educaret et sorores religiosas curaret. Eadem fide suffulta, martyrium deinde est amplexa ut, pretio suae vitae, communitatem religiosam cui praesidebat protegeret.

Serva Dei orta est die XX mensis Aprilis anno MDCCCLXXXVIII in *Vicálvaro* prope Matritum ab egenis parentibus, qui operibus ad diem fungebantur ut familiam sustinerent. Aliquot annos adulescentiae egit Compluti prope Matritum apud orphanotropheum quod a Filiabus Caritatis administrabatur. Hac tempestate solidam formationem christianam illa recepit et, cupiens Domino se totam consecrare, Congregationis Filiarum a Divino Pastore novitiatum inivit.

Vota temporaria professa est apud Domum *Madre di Sanlúcar de Barrameda* prope Gades. Anno MCMXII destinata est Communitati *Monóvar* prope Lucentum, et deinde transivit ad *Monforte de Lemos* prope Lucum Augusti, ubi vota perpetua nuncupavit. Deinde translata est ad Domum oppidi *Martos* prope Giennum, cuius communitatis postea facta est Moderatrix. Ab anno MCMXXIV ad annum MCMXXXI Moderatrix fuit communitatis in urbe *Sanlúcar de Barrameda*, ac deinde communitatis in urbe *Martos*.

Interea seditio militaris in Hispania oriri coeperat, quae totam nationem adduxit ad bellum civile inter annos MCMXXXVI et MCMXXXIX. Itaque provincia Giennensis vexationi politicae et persecutioni religiosae vehementer est subiecta, ita ut multae personae caederentur necnon monasteria, coenobia et templa atque societates catholicae destruerentur. Quocirca Serva Dei curavit ut suae sorores ad variarum familiarum refugium se conferrent.

Tandem ea ipsa, simul cum duabus sororibus, coacta est relinquere collegium quod in urbe *Martos* Congregatio administrabat et apud privatam domum refugium quaesivit. Ipsa sola deinde, coram auctoritatibus republicanis, assumpsit periculosum officium vices gerentis omnium sororum ut ex urbe effugere valerent. Etsi conscia de instantibus periculis, *Serva Dei* usque ad extremum adhortata est sorores ut Deo eiusque providentiae confiderent. Die vero XII mensis Ianuarii anno MCMXXXVII, milites eam, simul cum Moderatrice Sororum Instituti Trinitatis et cum Abbatissa Clarissarum, deprehenderunt, quas postea in carcerem coniecerunt. Licet detentae et abusus obeundos timentes, hae religiosae numquam tamen desperaverunt, sed continuo orabant et invicem se sustentabant, hortantes ad invicem pro Christo mori. Ea ipsa nocte, simul cum quinquaginta fere viris, inter quos sacerdotes quoque numerabantur, illae deductae sunt ad coemeterium prope *Las Casillas*. Hic prima luce diei XIII mensis Ianuarii, necem omnium ceterorum conspiciens, *Dei Serva*, parata ad supremum sacrificium, atrociter tractata est ac tandem immaniter sclopeto interfecta. Cadavera sunt ibi relicta usque ad diem sequentem; cum autem populus perhorresceret tam foedum spectaculum, auctoritates urbis *Martos* statuerunt ut ea cadavera in communi fossa sepelirentur in eodem coemeterio, ubi usque ad belli civilis finem permanserunt.